令和  年  月  日提出
学校法人 東北工業大学
法人本部事務局長 殿

学 費 延 納 許 可 願

下記により、令和  年度 前期 の延納を保証人自署捺印のうえ申請致します。

なお、延納期限（7 月末日）を過ぎても納入できない場合は、学則により退学処分とされて

も異議はありません。

記
１．延納理由

２．延納金額
  該当する金額に○を記入してください。
学
年

工学部全学科･建築学部
LD 学部･CD 学科 LD 学部 SD 学科 LD 学部 MC 学科 大学院

2  669,000 円  534,000 円  469,000 円  411,000 円

3  674,000 円  539,000 円  474,000 円  411,000 円

4  679,000 円  544,000 円  479,000 円

 その他（金額を記入）            円
※必ず振込用紙等で金額をご確認ください。

※LD：ﾗｲﾌﾃﾞｻﾞｲﾝ学部、CD：産業ﾃﾞｻﾞｲﾝ学科、SD：生活ﾃﾞｻﾞｲﾝ学科、MC：経営ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学科

学生所属：          学科／専攻  学年：   年

学生番号：         学生氏名：

保証人住所：

保証人氏名：          印

前期

提出期限：4 月 25 日

学費延納申請上の注意事項

1. 対 象 者

（1）やむを得ない事情により、前期・後期の各学費納入期限までに、学費の完納が難しい方。
※後期の場合は、前期学費を完納していることが条件です。

 （2）休学など学籍異動の手続中の方。

2. 提出期限

  前期：令和 6 年 4 月 25 日

後期：令和 6 年 10 月 25 日

3. 提出場所

東北工業大学  財 務 課（窓口・郵送） 《八木山キャンパス 1 号館 3 階》
長町事務室（窓口のみ）   《長 町キャンパス 4 号館 1 階》

郵送の場合の宛先：〒982-8577 仙台市太白区八木山香澄町 35 番 1 号
                     学校法人 東北工業大学

 法人本部事務局 財務課     ※郵送の場合は提出期限必着

4. その他
 （1）審議の結果、延納が許可された場合は、保証人宅に「延納許可書」を送付致します。

 （2）振込用紙はそのまま使えますので、大切に保管してください。

 （3）延納が許可された場合の納入期限は下記の通りです。
前期学費延納期限：令和 6 年 7 月 31 日
後期学費延納期限：令和 7 年 1 月 31 日

重要事項

1. 前期学費と後期学費を合わせて延納することはできません。後期学費の延納を希望

される方は、必ず前期学費完納後に手続を行ってください。

2. 分割納入の手続者は、延納申請をすることはできません。

3. 学費の一部を延納することはできません。

4. 再延納は一切認められません。

5. 各延納期限までに納入が確認できない場合は、学則第 31 条第 4 項、大学院学則

第 39 条第 4 項により退学処分となります。

学校法人 東北工業大学

法人本部事務局長 殿
令和  年  月  日提出

学 費 延 納 許 可 願

下記により、令和  年度 前期学費 の延納を保証人自署捺印のうえ申請致します。

なお、延納期限（7 月末日）を過ぎても納入できない場合は、学則により退学処分とされて

も異議はありません。
記

１．延納理由

２．延納金額
  該当する金額に○を記入してください。
学
年

工学部全学科･建築学部
LD 学部･CD 学科 LD 学部 SD 学科 LD 学部 MC 学科 大学院

2  669,000 円  534,000 円  469,000 円  411,000 円

3  674,000 円  539,000 円  474,000 円  411,000 円

4 〇 679,000 円  544,000 円  479,000 円

 その他                円
※必ず振込用紙等で金額をご確認ください。

※LD：ﾗｲﾌﾃﾞｻﾞｲﾝ学部、CD：産業ﾃﾞｻﾞｲﾝ学科、SD：生活ﾃﾞｻﾞｲﾝ学科、MC：経営ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学科

学 生 所 属：           学科／専攻  学年：  年

学 生 番 号：          学生氏名：

保証人住所：

保証人氏名：            印

前期
①納付期を確認してください。

※前後期合わせて延納することは

できません。

②納入年度と提出日

を記入。

③延納する理由は、やむを得ない事情である

ことが分かるようできるだけ詳しく記入

すること。

※休学手続中の場合はその旨を記入。

⑤学生情報と保証人情報

を記入の上、必ず捺印

してください。

④振込用紙に記載の

金額を確認の上、

該当する個所に○

をして下さい。

※一部延納等などは

できません。

≪記入の際の注意≫